

Kale içinde bir şehir: Alâiye

Üstüste sefertası gibi binmiş evler
Kurunuvustayı hatırlatıyor



Alâiyeden güzel bir manzara

[Alt taraftaki kemerli yerler eski tersanelerdir.]

ALÂİYE: Alâiye kasabası seyirine doyum olmaz memleketlerimizden biridir. Kasabanın denize doğru çıkışı 300 metre irtifanda ve kaplumbağa şeklindeki kısmında dairenemadar dantel gibi işlenmiş yep yeni bir kale ve kale içindeki üst üste sefertası gibi yığılmış harap evler, Kurunu Vusta hatıratını insanın nazarlarında canlandırıyor çok enteresan bir manzara arzulemektedir.

Vapurdan şehre

Akşama doğru Alâiye demirlecek. Diğer yolcularıyla beraber sahile çıktım. Gayet güzel bir rıhtım üzerinde akşam safası yapan kadın erkek kalabalık bir halkın içine karıştım ve orada memurinden ve ahalden bir çok zevat ile tanıştım.

Tarihçesi

Eski ismi (Kotakesion) olan Alâiye kabilemîlat Antakyaya merbut küçük bir kasaba imiş. Bu kasabayı kral (Attalsidif) in tesis eylediğini meşhur Strabon söylemiştir. Kasabanın yüksek tepesindeki kaleyi meşhur korsan (Diyodot trifon) bina etmiştir. Başka sergerdeler de buna bakarak deniz sahillerini böyle müstahkem satolarla doldurmuşlardır.

Bunların işleri esir ticareti idi. Ve yakaladıkları üseryayı Roma'da satarlardı. sergüzeşt cü bir hayattan sonra Trifon öldürülmüş ve kalesi Roma serdarlarından Pompeyus tarafından tahrip edilmiştir. 616 tarihlerinde saltanat süren Konay Selçukî Devleti hükümdarı (Birinci Alâettini) Keykubat bin Keyhüsev bin Kılıç Arslan) tarafından fethedilerek mevkii tevsi ve yeniden muazzam surlar ve bürçlerle tahkim ve kendi namına izafetle de (Alâiye) tesmiye olunmuştur. Evliya Çelebi 1030 tarihlerine doğru buraya gelerek memleket hakkında sıtaşıste bulunmuştur. İskeledeki sekiz satırlı kule hakkında Evliya Çelebi şunları söylemiştir: "Aşağı kulenin Lebdi deriyada limana nazır kızkulesi demekle meşhur sekiz köşe ve sekiz kat vecibülseyirdir. İmanı nazar ile nazar oluona adam valey ve hayran olur Evcişama na serçekmiş bir haneî âlidir. ki Rodostaki Arap kulesi anın yanında biçtir. Hini muhasarada 200 kişi alır. Sultan Alâettinin dizdârı bunda sakın olup cümle neferatle amade dururlar ve limana nazır kırpı misal balyemez toplar ile araste ve piraste kıdınıştır.

Alâiye kasabası bilâhara Fatih zamanında Gedik Ahmet Paşa tarafından zaptedilmiştir. O zaman kale beyi Emir Bedrettini Kılıç Arslan idi. Fatih Sultan Mehmet bu Kılıç Arslan gibi Tekirdağ, havalisi sevahlî muhafızlığına tayin etmiştir.

Manzarası

Alâiyenin iskesi ve geniş rıhtımı cidden güzeldir. Ve akşamları hava alacak ve hoş bir vakit geçirecek yegâne bir mahaldir. Buradan şehire daracak bir methalden girilir ki pek kasvetli bir manzara arzulemektedir. Bu methalin açılması ve caddenin hükümet konağına kadar tevsi ve deniz tarafındaki binaların da hedemî suretile yolun güzelleştirilmesi şehre büyük bir lefâfet verecektir.

Kale içindeki binaların kısım azamî harap olmuş ve yıkılmıştır. Halk yavaş yavaş bahçeler tarafına nakletmişler ve çok güzel köşkler yaptırılmışlardır.

Halkın en birinci şikâyeti ormandır. Çünkü orman ve kereste buranın ruhudur hayatıdır! Amenajman ve kat'î plân yüzünden ormanlardaki faaliyet üç senedenberi durmuştur. Mu vakat plânlarla taliplerine orman verilmediğinden halkın eleri koyunlarda kalmıştır. Esasen kat'î plân yapmak için alet olmadığundan bu plânın ne ile ve ne vakit yapılacağı da belli değildir. Ormanlar bu yüzden muattal kalmış olduğundan usta ameleler dağılmış ve etraf vilâyetlere elli kuruş yevmiye ile çalışmaya gitmişlerdir.

Şimdiye kadar balta girmemiş beş yüz senelik ağaçlar kendi kendilerine harap olmaktadır. Söğüt, Çökele, mahi ve Gevne ormanları işte bu haldedirler.

Hamdullah Emin paşa

Alâiyenin çok sevdiği bir Paşası vardır. Bu zat 85 yaşlarında sabık Mısır baş müdameumumilîğinden müteakıt Hamdullah Emin Paşadır. An'ası Alâiyenin Mahmut Seydi köyündedir.

Halen elli beş Mısır lirası tekaüt maası almaktadır ki bizim para ile beş altı yüz lira eder. Şimdilik Mısır kralı Fuat Hazretlerinin de hocası imiş. Ken disisi Mısırdaki ve Cenevrede tahsil görmüştür. Meşrutiyet devrinde Antalyadan meb'us çıkan Paşanın mahdumu Dr. Ali Vehbi Bey de Darülfünunumuzda müderristir.

Cenup vilâyetlerimiz sirkeyi Kıbrıstan getirirken Hamdullah Paşa burada bizzat sirke imal ederek her tarafa ihraçat yapmaktadır. Köyde en evvel bağ üzüümü yetiştiren de kendisidir. Köyün arazisi kayalık olduğundan halkı bağcılığa ve ağaç yetiştirmeye sevklemiştir. Bir taraftan da köylere taşcılık öğretmiş ve taşçı ustası yetiştirmiştir ki bunlar her tarafta çalışıp para kazanmaktadır.

Paşanın köyde ve Alâiyede İsviçre tarzı mimarisinde köşkler vardır.

Raziye KEMAL

HARİCİ HABERLER

M. Curtius İstifa ediyor

Yerine acaba kim gelecek?

BERLİN, 5 (A.A.) — Malûmattar mehafîle nazaran hariciye nazırı M. Curtius Reichs tag'm önümüzdeki içtimamdan evvel istifa edecektir.

BERLİN, 5 (A.A.) — Malûmattar mehafîle nazaran M. Curtius'un halefinin kim olacağı hakkında henüz bir karar itihaz edilmemiş değildir. Hariciye müstefarı Von Bülow'un doğrudan doğruya başvekilin mürakabesi altında nezaret işlerini tedvir etmesi ve makama muvakkaten hiç kimsenin tayin edilmemesi muhtemeldir.

Maamafih, bazı mehafilde Almanyanın Londra sefiri M. Von Neurath, M. Curtius'a halef olması ihtimalinden bahsedilmektedir. Diğer taraftan, M. Curtius'un çekilmesinden bilistifade başvekil kabinede daha mühim tedvilat yapacaktır.

M. Schmitz'in hariciye nazır lığına getirilmesi, sanayi mehafiline karşı ufak bir fedakârlık yapılması zarurî olduğu mütealeasında bulunanları tatmin edecektir.

M. Joel, daha ziyade halkçı temayüllerine sahiptir. Ve bu fırka ile münasebatı vardır. Maamafih, bu son iki tayin ihtimalini ihtiyat kaydı ile telâkî etmek icap eder.

Edisonun sıhhati

NEYYORK, 5 (A.A.) — Edison gittikçe kuvvetten düşmektedir.

Cadix'te kargaşalıklar

Cadix, 5 (A.A.) — Umumî mesai konfederasyonuna dahil Sendikalarla komünistlerin kulübü Vali tarafından kapatılmıştır. Evlerin taracasına çıkarak sipir almış olan âsiler arasında sırada sokağa ateş etmekte dirlar. Evlerin etrafı külliye miktarında polis kuvvetleri tarafından çevrilmiştir. Asiler tramvayların elektrik tellerini kesmişlerdir.

Portekizde cumhuriyet şenlikleri

LIZBON, 5 (A.A.) — Cumhuriyetin senesi devriyesini tesit için bu sabah topçu bataryası 21 pare top atmıştır. Bahriye topçusu bu andahtı mukabele etmiştir. Lizbon birliklerinin iştirakile Cumhuriyet kurbanlarının meftun buldukları mezarlığa gidilerek ölümlerin hatıraları yadedilmiştir.

Öğlenin bahriye topçusu tekrar merasim andahtı yapmış ve öğleden sonra reisicümhur Carmona sefaret heyetlerini askerî ve mülki rüesayî huzuruna kabul etmiştir. Bütün kışlalarla diğer askerî ve sivil müessesat gündüz bayraklar asacaklar ve gece de donanma yapacaklardır. Muzika bandoları da umumen meydanlarda konserler vereceklerdir.

Avusturya maliye nazır istifa etti

VIYANA, 5 (A.A.) — Reiscümhur, Maliye nazırı M. Redlich'in istifasını kabul etmiştir. Müşarünileyh, başvekilî Maliye nezareti işlerinin tedvirine memur etmiştir.

Her tarafta açık

WELLINGTON, 5 (A.A.) — Bu mali senenin, resmî tahminlere göre, 6,500,000 lira olması lazım gelen bütçe açığı hali hazırda 8 milyona balıg bulunmaktadırlar.

Cevil mahkemelerinden birinde bir hadise

SEVILLE, 6 (A.A.) — Mahkemelerden birinde hâkim bir dayak davası hakkındaki kararı tefhim ettiği sırada samiler reise karşı bazı düşmanca hareketlerde bulunmuşlardır. Haya tını tehlikede gören hâkim ken disini saydırmak için cebinden bir revolver çıkarmıştır. Sükûn iade edilmiş ve muhakeme devam etmiştir.

Bir milyon Dolar

Fransa ve Amerika paranın sülüsünü taahhüt ettiler

BERLİN, 5 (A.A.) — Bir milyon dolar olarak yapılacak ikrazatın sülüsünü Amerika müttehit cumhuriyetleri tarafından ve sülüsü de Fransa tarafından verilecektir. Beynelmî tel tamirat bankasına Bâle hazinesinde mevduatın karşılık mukabil çıkarılacak altın şehadetnameleri, hali hazırda İngiltere bankası ve Reichsbank gibi müşkül vaziyette bulunan bankalara ikraz edilecektir.

İşte Nevyork'taki Federal Resêve Bankası mensuplarından olup halen Londra'da bulunan ve 12 teşrinievvelde Bâle'da bulunacak olan ve umumiyetle iyi haber alan mehafilden verilen malûmata nazaran ihraç bankaları zimadamları huzuruna çıkarmayı düşündüğü istihlâs plânının nereye münce olduğu görülüyor. Bu plân Nevyork'ta ciddi surette tetkik olunmuş ve Federal Resêve bord ile başlıca bankaların tasvibine mazhar olmuştur.

Esasen bu şekil, Young plânının 1929 da Paris'te münakaşası sırasında M. Burgess ve M. Stenart ile Federal Resêve Bord tarafından müdafaa edilmiş olan projenin tekrar ele alınmasından başka birşey değildir. Bu proje o vakit İngiltere'nin muhalefeti hasebile suya düşmüştü. Şu itibarla şimdi Fransız ve Amerika bankaları hazinelerinde gayrimüştahsil ir halde duran altın kısmını akametten kurtarmağa uğraşıyor. Demektir. M. Burgess ta rafından teklif edilen plân dünya vaziyetinin sükûne ircama kat'î surette müessir olabilir, ancak bunun için iki şartın vücudü elzemdir.

Birincisi: Beynelmîel tamirat bankasına ikraz edilecek altın şehadetnamelerinin yalnız Reichsbank gibi bazı ihraç bankalarına verilmemesi ve bu muamelenin beynelmîel bir mahiyeti iktisap etmeme lüzumudur. Bunun için de İngiltere bankasile diğer ihraç bankalarının da aynı zamanda bu şehadetnamelerden almaları lâzımdır.

İkinci şart: Bu şehadetnameleri alan ihraç bankalarının, kendilerine ikraz edilmiş olan şehadetnamelerin ihtiva ettikleri yekûn derecesinde kredi açmağa mecbur tutulmalarıdır. Filhakika, aksi takdirde yapılacak muamele evvelce Nevyork veya Paris'te akim bırakılan altın Bâle'da da akim kalmasını intaç edecek ve bu suretle iktisadiyat üzerinde hiç bir tesiri olmayacaktır. Bazı şahsiyetler bu suretle vücude getirilen kredinin ya Avrupa'daki büyük işlerde menfaat sahâsına konulması veyahut Rusya ile yapılacak iktisadi faaliyetleri istimali veya Çinle yapılacak beynelmîel bir muamelede kullanılması mümkün olacağı fikrini izhar etmişlerdir.

Burgess plânı bu veçhile, Fransız Alman iktisadi komisyonunun programına ve beynelmîel büro tarafından derpiş edilmiş olan milletler arasındaki büyük nafîa işleri projesine daha menfaatli bir tarzda irtibat kesbeylemiş olacaktır.

Bu mahiyette bir plânın, dünya iktisadi inihitâtı on aşağı noktasına vâsil olmadıkça tam bir tesiri ihtiva edemeyeceği fikrinin burada izhar edilmekte olduğunun kayd faideden hâli de vardır. Bunun da İngiliz lirasının sükutundan mütevellit dün ya zelzesesinin neticesi olduğu tahmin edilmektedir.

Bu bapta fikirlerine müracaat edilen Alman maliyünü, M. Burgess tarafından teklif edilmiş olan büyük miyasta bir muamele naktiyenin ruhi ve maddî tesirleri olacağını ve ken disin bütün kuvvetle mücaadede için bütün devleti Alman parasını tehdit eden tehlikeli yolu seddedeceğini tahmin etmektedirler.

Burada hiç kimse vaziyetin

İngiliz Buhranı

Sterlin eski seviyesini bulamayacak mı?

LONDRA, 5 (A.A.) — Mac Donald - Loyd George mülakatı hakkında büyük bir ketumiyet muhafaza edilmekle beraber M. Mac Donald'ın M. Loyd George'u ziyaretinin bir çıkma za müntehi olduğu zan edilmektedir. Çünkü M. Loyd George gümrük tarifesi vücude getirilmesine matuf bir programı andırabilecek her hangi bir teklife Liberal fırkasının muvafakat etmeyeceğini söylemiştir.

Bugün öğleden sonra toplanmağa davet edilmiş olan nazırlar meclisinin içtimaî tehir edilmiştir. M. Mac Donald'ın bir karar vermeden evvel gittikçe sabırsızlanmakta olan muhafazakâr mesai arkadaşlarının nokta nazarı ile Liberrallerin arzu ve talejlerini temin için yeni bir gayret sarfına teşebbüs etmek istediği zan olunmaktadır.

Londraya ovdet

LONDRA, 5 (A.A.) — Churtten avdet eden M. Mac Donald saat 13 de ikametgâhına vâsil olmuştur. M. Mac Donald'ın, M. Lloyd George'un ikametgâhına yakın olan ikametgâhında almış olduğu M. Snowden de başvekil ile beraber avdet etmiştir.

İngiliz lirası eski kıymetini bulamayacak

AMSTERDAM, 5 (A.A.) — Neorderlandsche Banş'ın idare meclisinde hükümeti temsil etmekte bulunan professeur Bruines, İngiliz lirasının eski kıymetini bulmasının mümkün olmadığını ve İngiltere'nin arz ve talep netayicine tevafuk eden bir nisbette liranın istikrarını temin etmeme lüzum geldiğini beyan etmiştir.

Mumailiyh, İngiltere'de istihsal fiatındaki tenakusun, Felemengin ticari ve sınıv vaziyeti üzerinde mühim tesirleri olacağını söylemiştir. Maamafih, Neorderlandsche Bank altın istoklarına malik bulunduğundan florin için şimdiki halde hiç bir tehlike mevcut değildir. Bununla beraber profesör gerek devlet idaresinin ve gerek müstemlekâtın masraflarını tenkis etmeme lüzum geldiği mütealeasını serdetmiştir.

Hariciye nazırının Paris seyahati

PARIS, 6 (A.A.) — İngiliz hariciye nazırı Lord Reading bu akşam saat beşte Paris'e gelecektir.

Lord Reading Mali ve iktisadi meseleler hakkında M. Laval, M. Briand ve J. Flandin ile görüşecektir.

M. Hirst'un beyanati

LONDRA, 5 (A.A.) — Scarborough'da toplanan amele fırkası konferansına riyaset eden amele fırkası millî icra heyeti reisi M. Hirst söylediği nutukta hükümetin tasarruf siyasetine hücum etmiş, bu siyasetin fedakârlıkta musavat esasını bozduğunu beyan etmiştir.

vehametini gizlememektedir.

Hükümetin, döviz ticaretine ait makarerrati akviye eden kararnameleri, tediya suretile almış oldukları cnebi dövizlerini 3 gün zarfında Reichsbanka satmağa mecbur olan ihraçat tacirlerinin ademi memnuniyetlerini muvîp olmuştur. İhraçat cılar, esasen İngiliz lirasının sükutundan ve İskandinavya dövizlerinin tenezzülünden ağır surette darbe yemiş bulunuyorlar. Ziyatlarını çıkarabilmek için yegâne imkân, dövizlerini muvakkaten ihtiyata geçirmek ve kambiyo piyasasında vaziyetin tenevvürünü beklemekti. 3 gün dövizlerini Reichsbanka tevdi mecburiyeti ihraçatçıların bu son imkânlarını da selbetmektedir. Alman ihraçatçıları, kendi vaziyetlerinin nazarı itibare alınmasını ve Reichsbankın kendilerine bazı suhuletler göstermesini talep ediyorlar.

SON DAKİKA

Halk fırkası umumî idare heyeti toplandı

ANKARA, 6 (Telefonla) — Halk fırkası umumî kâtibi cep Bey bugünkü trenle geldi ve istasyonda Ankara valisi belediye reisi Nevzat Bey meb'uslar ve dostları tarafından karşılandı.

Recep Bey öğleden sonra on beşte Halk fırkası umumî idare heyetinin aktettiği içtimaa riyaset etti.

Polis memuru Necati ve Nuri efendiler beş yüzer lira nakdî mükâfat ile taltif edildiler

ANKARA, 6 (Telefonla) — Dahiliye vekâleti deniz trol polisleri Necati ve Nuri Efendileri takdirname ile ve beşyüz lira nakdî mükâfat ile taltif etmiştir.

Dahiliye vekâleti namına İstanbul valisi bu iki değerli şahısları arkadaşları önünde takdir edecek ve mükâfatlarını verecek Vekâlet bu takdirini bütün vilâyetlere tebliğ etmiştir.

Talas nahiyesinde elektrik

KAYSERİ, 6 (Milliyet) — Kayseriye sekiz kilometre safede Talas nahiyesi Kayseri ve civarı elektrik şirketi tarafından elektrikle tenvir edilmiştir.

Kayseride tifo ve kara humma

KAYSERİ, 6 (Milliyet) — Tifo ve kara humma hastalıkları çıkmıştır. Sıhhiye müdüriyeti halkı aşılamağa davet etmiştir.

Kayseri ticaret odası dağıtıldı

KAYSERİ, 6 (Milliyet) — Kayseri Ticaret odası görüş lüzum üzerine makâmı aidince dağıtılmıştır. Yakında yeni intihabı yapılacaktır.

Atina seyahati dolayısıyla Fransız matbuatı neler söylüyor?

PARIS, 6 (A.A.) — Débats gazetesi, Türk vekillerinin Atina ziyaretlerinin fevkalade dostluk tezahüratı intaç eylediğini yazdıktan sonra bu Türk—Yunan mukarenetinin sür'atini dile diyor ki: "Fransa dünyanın bu kısmında sulhün resmî bulmasını müstahab bir tarzda karşılar. Ancak her şeyin açık rak cereyan etmesi ve alâkadar devletlerin hususî ve gizli fikirlerinden müphem olmamaları şayanı temennidir. Münhasıran kanlarda ve civar mntakalarda beynelmîel sükûn ve nazım teşessüsü mevzuu bahsolvorsa M. Venizelos müzaheretini istinat edebilir."

Hariciye nazırı M. Zaleski dün Varşovaya avdet etti

VARŞOVA, 6 (A.A.) — Hariciye Nazırı M. Zaleski Varşovaya dönmüştür. Mumailiyh beyanatta bulunarak M. Laval ve M. Briand'ın Berlini ziyaretleri etrafında bazı Polonya gazetelerinin izhar ettikleri endişelerin nabemehal olduğunu söylemiştir. M. Zaleski Fransız nazırlarla Berline azimetlerinden evvel ve avdetlerinden sonra bütün noktalar hakkında mülakatlar bulduğunu söylemiş ve müstemlekât sergisinde şerefine verilen ziyafette M. Laval'in sözlerini hatırlatarak Lehistanın muafine tevafuk etmeyen hiç bir şeyin mevzuu bahsolmayacağı ifade etmiştir.

Saracoğlu Sükrü Bey

Bugün Amerikaya hareket ediyor

Hükümet namına mali ve iktisadi temaslarda bulunmak üzere Amerikaya gidecek olan sabık Maliye vekili Saracoğlu Sükrü Bey bugün saat 17 buçukta sempion ekspresine hareket edecektir.

Sükrü Bey bu seyahatte kendisine refakat edecek olan Mukdim Osman Bey ile birlikte dün sabah Amerika sefiri Mr. Grew cenaplarını ziyaret etmiş ve öğle yemegini sefaret konağında yemiştir. Evvelki akşam da İngiliz sefaret konağında Sükrü Bey şerefine bir ziyafet verilmiştir.

Dün seyahat hazırlıklarını ikmal eden Sükrü Bey bir muharririmize şu beyanatta bulunmuştur:

"Çarşamba günü (bugün) hareket ediyorum. Pariste iki gün kaldıktan sonra Şerburg tarikiile doğrudan Amerika'ya gideceğim.

Bu seyahatim münasebetle bazı cenebi mahafilin yaptığı garazkârane neşriyat tamamen asılsızdır.

Kat'iyetle memleket efkârı umumiyesine ve memleket haricine söyleyebiliriz ki, Türkîyenin iktisadi ve mali vaziyeti çok sağlamdır.

Cumhuriyet hükümeti bütçede istihlak ve istihsalde, ithalât ve ihraçatta tam bir muvazenevî esaslı bir prensip addetmiş ve dünya iktisadî hâdiselerinin daima bu vaziyete teklif ederek, icap eden tedbirleri vaktinden evvel almış bulunuyor. Ve vekâyî sıkı bîr alâka ile yakından takip ediyor.

Haricte neşredilen şayialar on seneden beri tekrerrür eden ve aslâ tahakkuk etmeyen ve edemeyecek olan bir maksadın ifadesinden başka bir manayı haiz değildir.

Seyahatimin herhangi bir istikraz müzakeresile hiç bir alakası yoktur.

Amerikan büyük şehirlerinin büyük meclislerini göreceğim. Onları idare eden adamlarla temasa

Çinde Vaziyet

Japonlar bir şehire daha girdiler

PEKİN, 6 (A.A.) — Japon askerlerinin Mançuri de ilerlemesi Çin de Japonlar aleyhinde büyük bir kin ve düşmanlık baş göstermesine sebep olmuştur. Çin deki Japon tebasını himaye için Tokive kravazetini Çankaya gönderilmesine ait hazırlıklar yapılmıştır. Çankaya da eylevün bulunmakta olan Japon kuvvetlerinin diğer devletlere ait kuvvetlerinden daha az olduğu söylenmektedir.

Argentinde kasırga

BUENOS-AIRES, 5 (A.A.) — Guillermina ve Santa Fe'de gran bir kasırga birçok kimselerin ölümüne sebep olmuştur.

Reconquista'da altmış kadar ev hasara uğramıştır. Yirmi beş kişi yaralanmıştır.

geleceğim.

Memleketimizin iktisadın daha sür'atle yükselbilmesi için mümkün olursa bu temaslardan bu defa ve ileride istifade etmeğe çalışacağım.

Eminim ki, her iki memleketin daha yakından birbirini tanıması ve daha yakından münasebata girişmesi iki memleketin menfaati iktisadîdir."

Evvelki gün İtalyan maslahatçısı tarafından Sükrü B. şerefine bir öğle ziyafeti vermiştir. Sükrü B. in Pariste kalacağı iki gün zarfında mühim bazı cenebi bankaları ve maliyecilerin temas etmesi muhtemeldir. Sükrü B. in Amerikaya gideceği Vaşington sefirimiz Muhtar B. ye bildirilmiştir. Sükrü B. iki ay zarfında seyahatini bitirerek avdet edecektir.

Pamuk ihracatında vaziyetimiz ne halde?

Dünya pamuk buhranının tevliht ettiği endişe berdevamdır

Son pamuk buhranının piyasa husule getirdiği endişeler berdevamdır. Vaşington zirakat komisyonunun ağustos bida yetiminin pamuk mahsulü tahmini 5,586.000 balya iken bu miktar Eylülde 15,685,000 balyaya çıkmıştır. Fazlalık 101,000 balyadır. Stok miktarı 9 milyon balyayı bulmaktadır. Beynelmül iplik federasyonunun tesbit ettiği istatistiklere nazaran 929 - 930 da Amerika pamukunun istihlak miktarı 10,907,000 balyadır. İstihlakın 1930 - 931 de 13 milyon balyayı geçeceği kuvvetle tahmin edilmektedir. Binaenaleyh 13 milyon balya istihlakten sonra stok olarak 11,5 milyon balya kalmaktadır. Pamuk fiyatlarının tereftü için muhtelif tedbirler düşünülmüştür. Mahsulün üçte birinin ihması teklifi kabul edilmemiştir. Buhrandan en fazla müteessir olan Amerika, pamuk istihsal eden hükümetleri bir konferansa davet etmiştir. Bu konferansın bir aydan evvel toplanması arzu edilmektedir. Bize gelince; 1930 - 1931 devresinin son ayı olan ağustosta ki pamuk ihracatımız 306,340 lira kıymetinde 5,930 balyadır. Bütün devre zarfındaki pamuk ihracatımız 7,786,510 lira kıymetinde 150,806 balyadır. 929-930 devresindeki ihracatımız 14,861,000 lira kıymetinde 133,602 balya idi. 1929 - 1930 da vasatı ihracat kıymeti kiloda 56,6 kuruş olduğu halde, bu devrede vasatı fiyat 36.8 kuruştur.

İngiliz Lirası

Buhranın muhtelif memlekelerde tesirleri

Dün borsada 1500 İngiliz lirası üzerinden muamele olmuş ve İngiliz 803 kuruş 27 santimden açılarak 807 kuruş 37 santimden kapanmıştır. Borsada dün 5,325,000 Fransız franklık muamele olmuştur. Frank 12,06 da açılıp aynı fiatte kapanmıştır. İngiliz mali buhranının ve İsterlinin sukutunun muhtelif memlekelerde yaptığı tesir hakkında ihracat ofisi tetkikat yapmaktadır.

İngiliz lirasının sukutu ile Almanya'da fiatı İsterlinle tesbit edilen mal satışları yüzünden ihracatçıların müşterileri arasında bir çok davalı tahadüs etmiştir. Bazıları İngiliz lirası üzerine satılan malların bedelinin İsterlinin kıymeti ne olursa olsun bu para üzerinden ödemesi lazım geldiğini iddia etmişlerdir. Mahkemenin vereceği kararlara büyük bir alaka ile intizar edilmektedir.

İspanya'da: İki sınıf müstahsil İngiliz'in sukutundan azami derecede müteessir olmuştur. Bunlar da meyve ve zarap müstahsilleriyle kömür müstahsilleridir. Hükümet vaziyetin ıslahını derpiş etmek üzere milli bir iktisat kongresi toplamağa karar vermiştir. Romanya'da: Hububat üzerine bütün muameleler İsterlinle yapıldığından, İngiliz'in sukutu hububat ihracatçıların müskül bir mevkiye koymuştur. Zararın önüne geçmek için İbrahil hububat tacirleri muvakkaten muamelelerini tatil etmişlerdir, buna rağmen hububat fiyatları mahsus derecede düşmüştür.

Ihracatçıları ticari muamelelerinde Filorenin esas olarak kabulu karar vermişlerdir. Lehistan'da: İngiliz lirasının sukutu hububat ihracatçıların büyük zararlarına sokmuştur. Bunlar Lehistan da milli para ile aldıkları hububatı İsterlinle satmışlarından hububat

zarar 1.5 milyon Filoren olarak tahmin edilmektedir. En ziyade zarara duçar olan arpa tacirleridir.

İsviçre'te: Piyasadan altınların çekilmesi memleket için müskül bir vaziyet husule getirmiştir. Hükümetin aktine karar verdiği 50 milyon Dolarlık istikrazın müfit olabilmesi için yüz milyon dolara çıkarılması düşünülmektedir.

Ticaret borsasında

Ticaret borsası meclisi dün bir içtima yapmış ve bazı mesailin tetkiki ile meşgul olmuştur.

Almanya'da otomobil ihracatı

Ihracat ofisine gelen haberlere göre Almanya'nın buhrana rağmen otomobil ihracatı büyük miktarda artmıştır. 1931 ilk altı ayı zarfındaki otomobil ihracatı geçen senenin ilk altı ayına nisbetle yüzde 52,5 artmıştır. Buna sebep bu memleketin ufak, ucuz ve elverişli otomobil imal etmekte olmasıdır.

İtalya'da yeni gümrük tarifesi

İtalya hükümeti gümrük tarifelerini yükseltmiştir. Bu yüzden en ziyade mutazzar olan Çekoslovakya'dır.

Üzüm ve incirlerimiz

İZMİR, 5 (A.A.) — Şehrimiz Ticaret ve Sanayi odası tarafından üzümlerin ticaret vaziyeti ve ihracatı hakkında tanzim edilen rapora nazaran mevsim iptidasından 4 teşrinievvel 931 tarihine kadar İzmir borsasından dokuz milyon yüz on dokuz bin dört yüz yetmiş üç kilo üzüm satılmıştır. Geçen sene aynı tarihte on yedi milyon beş yüz yetmiş beş bin altı yüz elli dokuz kilodur. Bu senenin satılan üzümlerinden 4 teşrinievvel 931 tarihine kadar memaliki ecnebiyeye sekiz milyon sekiz yüz kırk iki bin dört yüz otuz bir kilo ihraç edilmiştir. Ticaret odasının incirler hakkındaki raporuna nazaran mevsim iptidasından 4 teşrinievvel 931 tarihine kadar borsada sekiz milyon iki yüz doksan üç bin yetmiş beş kilo incir satılmıştır. Geçen sene aynı tarihte 11 milyon 683 bin 591 ve 929 da ise on milyon yüz doksan üç bin yedi yüz yetmiş beş kilo idi. 4 teşrinievvel 931 tarihine kadar incir ihracatımız ise sekiz milyon dokuz yüz altmış altı bin iki yüz seksen üç kilodur.

Tiyatromuzu tetkik den Amerikalı rejisör

Şehrimizde bulunan maruf Amerikalı sinema rejisörü Mr. Secile de Mille Türk san'at hayatını büyük bir alaka ile tetkik etmektedir.

Şehrimizde bulunan maruf Amerikalı sinema rejisörü Mr. Secile de Mille Türk san'at hayatını büyük bir alaka ile tetkik etmektedir.

Darülbedayi temsil heyeti tarafından Türk artistleri namına bugün saat on yedide Amerikalı rejisör şerefine -Tepe başı tiyatrosunda bir çay ziyafeti verilecektir. Darülbedayi san'atçıları, M. Secil de Mille'in alâkadarlığı nazarı itibara alarak, kendisine Türk tiyatrosu hakkında bir fikir vermek üzere bu münasebetle Müshâbip zade Celâl B. in "Aynaroz kadısı" piyesinin beşinci perdesini temsil edeceklerdir.

Ziyafete Türk matbuat müessesileri ve şehrimizdeki sine ma müdürleri de davet edilmişlerdir. Mr. Secil de Mille bir kaç güne kadar Amerika'ya avdet edeceklerdir.

Şimdilik şehrimizde bir film çekirilmesi mevzuu bahis değil

Maarifte

Bakalorya Mecburiyeti

Ekalliyet mekteplerinden mezun olanların vaziyeti

Ecnebi ve ekalliyet liselerinden mezun olanların Darülfünuna girmeleri için ayrıca bir de resmi liselerde bakalorya geçirmeleri mecburiyeti konmuştu. Vaki olan bir çok müraعاتlar üzerine, bu karar bir sene için tehir edilmiştir. Bu sene ecnebi ve ekalliyet liselerinden mezun olanlar kendi mekteplerinde verdikleri bakalorya ile Darülfünuna intihansız girebileceklerdir.

Orta tedrisat müdürü geldi

Maarif vekâleti orta tedrisat umum müdürü Fuat B. dün Ankara'dan şehrimize gelmiştir. Fuat Bey burada bazı işler hakkında tetkikat yapacaktır.

M. Litvinofun Seyahati

Balkan konferansı münasebetiyle teahhur edecek Rus Hariciye nazırı M. Litvinof'un Türkiye seyahatının Balkan konferansı dolayısıyla teşrinisaniye kalamı anlaşılmaktadır.

Mısır polis müdürüne ziyafet

Mısır polis teşkilâtı reisi Rusel Pş. şehrimizde tetkikata devam etmektedir.

Evvelki akşam Mısır sefaret tarafından mumaileyh şerefine bir ziyafet verilmiştir. Polis müdürü Ali Rıza B. Rusel Pş. yi ziyaret ederek uzun bir mülâkatta bulunmuştu. Rusel Pş. cuma günü Ankara'ya gidecektir.

Asım B. Tekirdağ'dan geldi

Tekirdağında inşa edilen şarap fabrikasını teftişe giden Müskirat inhisarı umumî müdürü Asım Bey dün gelmiştir. Son sistem olan bu fabrika senevi 1,200,000 kilo şarap istihsal kabiliyetindedir. Bağcılar fabrikanın faaliyete geçmesinden çok memnun olmuşlardır. Şarap imali için idareye üzümlerini satmaktadırlar.

Darülbedayi Atınaya gidecek

Darülbedayi kış temsilini ikmal ettikten sonra, Atınaya bir seyahat tertip edecektir. Önumuzdaki hafta içinde Musahhip zadenin "Mum söndü" piyesinin temsiline başlanacaktır. Bunu, 9 gün devam edecek ve bunu İ. Galip B. in "Velinin çocuğu" piyesi takip edilecektir.

Poliste

Üç mütecaviz

Aksaray sakinlerinden Mehmet Şükrü, Süleyman, Ahmet dün İstiklâl caddesinden geçerken bir kadına söz atmak meselesinden Veli isminde bir adamla aralarında kavga çıkmış, neticede bu üç kişi Velinin altın saatını elinden almışlar, dövmüşler fakat yakalanmışlardır.

Kavga ve cerh

Tophanede oturan kömür amelesinden Mehmetle manav Hayrettin kavga etmişlerdir. Kavga neticesinde Hayrettin Mehmedî bıçakla kalçasından yaralanmıştır. Hayrettin yakalanmış, mecruh tedavi altına alınmıştır.

Küfreden adam

Sabıkahılardan Arnavut Osman evvelki gün Haydarpaşada başı kanlar içerisinde olduğu halde ulu orta küfrederek bağırırken, polisler tarafından görülmüş, kim tarafından yaralanmış sorulduğu zaman "Beni ağabeyim vurdu,, demiş, ifadesi tesbit edilmek üzere karakola götürüldüğü zaman polisleri dövmeye kalkmış, bu sefer bu noktadan da hakkında takibata başlanılmıştır.

Sofyadaki mağlûbiyet

Bu işler artık çok fazla karıştı... Mes'ulleri kimlerdir?



Sporcularımız dün Sofyada geldiler

Sofyadaki kafilerimizden ikisi dün geldi. Futbolcular ve Eskrimciler. Maçlar yapılırken tafsilâtı vermistik, onun için tekrar burada menakibi ortaya koymak istemiyoruz. Ancak bu senenin neden böyle mağlûbiyet ve hezimet seneci olduğunu sormak isteriz.

Gelen kafilerdeki oyuncularla ayrı ayrı konuştuk. Futbolcular kabahatleri olmadıklarını söylüyorlar. Peki amma ya kabahat kimde? Her mağlûbiyetimizde olduğu gibi kabahat kimse üzerine almıyor. Mutlaka bunu bir mes'ulu vardır. Artık bu sefer bunlara saik olanlar meydana çıkarılmalı ve cezaları ne ise görülmelidir. Milli şeref ve haysiyetimiz bu kadar oynanmasın hiç bir vatandaşın musamaha edemez. Bazı refiklerimizde Sofya'daki mahut maça bazı oyuncuların kasten ve ya gayri kasti - yekdiğerine pas vermediklerini yazıyorlardı.

Bu olamaz. Çünkü oraya biz lâletayın bir klüp göndermedik bir mil-



Sofyadaki müsabakalarda bir maniât garış

li takım yolladı. Ay yıldız formayı giyen her genç sahada ne Fenerli, ne Beşiktaşlı ne de Galatasaraylıdır. O Türk milli takımının bir cüz'üdür ve o başka hiç bir şey düşünmez.

Bunun inçindir ki kasten pas vermemek mevzuu bahis olamaz. Bulgarlarla oynayan milli takım iyi teşkil edilmişti, buna inzimamen takımdaki oyuncular da kendileri kabiliyetlerini gösteremediler ve mağlûp oldular.

Eğer takım iyi teşkil olunabilseydi o zaman oyuncular da kendi kabiliyetlerini gösterebileceklerdi. İyi teşkil edilmiş olan bir Türk milli takım her zaman en iyi bir surette mücadele bulgan millî takımını yenibilirdi. Elimizdeki elemanlar iyi olduğuna nazaran mağlûp olmakta yegâne amil, takımın fena tertip edilmiş olmasıdır.

Nitekim ikinci maça bir parça daha çıkış ve iyi seçilmiş bir takım çıkardık ve Bulgarlardan defatle daha kuvvetli olan Sırları yendik. Sırların Bulgarlara yenilmesi fena şans eseridir.

Binaenaleyh Türk milli takımına badema böyle kötü neticeler almamasını istiyorsak ona işten iyi anlayın kimselerin eline bırakılmı, aksi halde bu hezimet her zaman mukadderdir.

Binicilik Müsabakaları

SOFYA 4 (Muhabirimizden) — 3 teşrinievvel 931 günü Sofyada binicilik müsabakaları hitama erdi. Müsabakalar Türk ve Bulgar zabıtları arasında çok hararetle bir surette cereyan etti. Türk zabıtlarının at-

Türk Sigaraları

Amerikada da bir fabrika açılacak

Simali Amerika'da bir tütün fabrikası açılmak üzere bir Amerikan grubu müessili şehrimize gelmiş ve Tütün inhisar idaresine müzakereye başlamıştır.

Bu grup, inhisar idaresine mutabık kılacak kulliyetli mikdarda Türk tütünü işletmek ve inhisar firmasını Amerikada sigara çıkarmak niyetindedir.

İki Fransız mebusu geldi

Dün tayyare ile Avrupadan iki Fransız mebusu şehrimize gelmiştir.

Bir Romen artisti geldi

Romen kadın artistlerinden madam Wachman dün şehrimize gelmiştir.

Şehrimizde bulunan Amerikalı sinema artisti Mis Jülya Vallich yarın Amerikaya hareket edecektir.

Münakalât Konferansı

Murahhaslarımız Ankaradan geldiler

İsviçre'de toplanacak olan beynelmül münakalât konferansına iştirak edecek olan Rifat ve İhsan Beyler dün şehrimize gelmişlerdir.

Rifat ve İhsan Beylerin bugünkü ekspresle hareketleri muhtemeldir.

Trabzon valisi

Tekirdağ valiliğinden Trabzon valiliğine nakledilen Rifat B. dün şehrimize gelmiştir. Rifat B. 20 güne kadar Trabzona hareket edecektir.

Yeni Afyonkarahisar valisi

AFYON KARAHİSAR 6. (Milliyet) — Yeni Afyon Karahisar valisi Fevzi Beyin vüruduna intizar edilmektedir.

İzmirde satılacak emlakî görmek için..

Gayrimübadiller komisyon emrindeki paranın tevziini istiyorlar

Dün gayrimübadiller komisyonu emrine tevziatına devam edilerek 610 dan 725 inci numaraya kadar sırası gelenlere bonoları tevzi edilmiştir.

Bugün de 750 nci numaraya kadar istihlak sahiplerinin bonoları verilecektir.

Gayrimübadiller cemiyetinin, bonoların avans ve tahvilata tahsis edilmesini temin için hükümet nezdinde yaptığı teşebbüsleri henüz cevap almamıştır. Gayrimübadiller hiç olmazsa Yunanlıların kendilerini dağıtmak üzere mübadele komisyonu emrine verdiği tazminatın bakiyesi olan 62,000 İngiliz lirasının sür'atle tevzi olunmasını istemektedir.

Alâkadarlar ancak bu para ile yol masrafları yaparak Yunan emlakînin bulunduğu şehirlere giderek müzayedelere iştirak edebileceklerini söylüyor ve aksi takdirde

hakkında yazdığı bir yazıda diyor ki:

Türk süvari zabıtlarından 9 kişi Sofyada Balkanyata gelmişlerdir. İçlerinde yüzbaşı Avni ve yüzbaşı Vehbi Beyler İtalyada Piner Velo mektebini ikmal etmişlerdir. Türklerin atları çok iyi antrene edilmişlerdir. Zabıtlar de çok iyi biniyorlar. Binaenaleyh bizim için kuvvetli bir rakiptirler. Kendileri çok tevazu gösteriyorlar ve Sofyaya birincilik kazanmak için değil, bir arkadaşlık tesisi için geldiklerini söylüyorlar ki, bu spor âleminde en büyük bir mezziyettir. Sofyada gördükleri müsabakabulden dolayı çok memnun kaldıkları buluyorlardı. Üçüncü günün mâni atlamak müsabakasında da aynı avantaj Bulgarlarda bariz bir surette tesiri gösteriyordu. Müsabaka 12 mâni havi bir parkur üzerinde icra ediliyordu. Mâniler Bulgar zabıtlarının atlarının her zaman atladıkları mâniiler idi. Müsabaka esnasında atları bir az da yorgunlukları tesirle gayet sakin idi. Mâniler esasen gayet küçük olduğundan mâniileri hata sız geçenez oldu. Geçti Türk zabıtları de iyi geçtilerse de ilk gününün noksanını tamamen telâfi edemediler.

Netice olarak her müsabakanın heyeti umumiyesinde birinciliği yüzbaşı Lekarski, ikinciliği yüzbaşı Minçef, üçüncülüğü yüzbaşı Cevat Bey kazanmıştır.

Bulgarları kendi memleketlerinde icra edilen bu müsabakalardaki avantajlarının bulunmasına ve bundan başka müsabakalara iştirak eden Bulgar zabıtlarının içinde Amsterdam olimpiyadına girerek mevki almış ve son seneler zarfında Alman yada ve aMcaristanda yapılan bir çok beynelmül müsabakalara iştirak etmiş ve kazanmış zabıtların çok bulunmasına, Türk zabıtlarının ise beynelmül müsabakalara birinci hatveyi atmış olmalarına nazaran, bu neticeyi çok iyi görmek lâzımdır. Ve bu netice, ileride bu gibi beynelmül spor temaaalarında buldukdüka çok daha iyi neticelere vasıl olacağı kanaatini vermektedir.

Atınada...

Tenisteki mağlûbiyetimizin sebepleri

ATINA 6 (Hususî istihbaratımız) — Teniscilerimiz Atınada yaptıkları temaslardan bazılarında mağlûp oldular. Yalnız şurasında göz önünde bulunduralıyız ki rakiplerimiz olan Romen ve Yugoslav oyuncular beynelmül kılas oyunculardır. Şirinyan dabl maçlarına girmek de, buna da sebep sağ baş parmağın da bir yara çıktı, delindi. Onun için yerine Suat geldi.

Teniste kur'da çok talihis idik. Çünkü bu millet olduğu için biz ilk taftıyeye uğrayacak millet kur'ası çıkmış. Eğer Bulgarlar gibi (Boy) yani oynamadan atlamak kur'ası çekseydik daha fazla şansımız olacaktı. Bu sene Balkan spor kongreleri bir az münakaşalı olacak gibi. Yunanlı-

bonolardan istifade edemeyeceklerini, bono ticareti yapan tefecilerin ekmeğine yağ sürülmüş olacağını iddia ediyorlar.

Şimdiye kadar haklarında takdirî kıymet komisyonunca istihkak kararı verilmiş gayrimübadil dosyeleri 1100 kadardır.

Haftada bir gün, sırasında gelmişlere mahsus olan tevziat sistemi kaldırılmış olduğundan bundan sonra sırasında müraعات etmişler tevziatın sonuna bırakılacaktır.

Maliye vekâleti tarafından gönderilen İzmirdeki emlakî ait listelerin muhteviyatı takriben 4 milyon liradır.

Mütebaki üç buçuk milyon liralık emlak listeleri de ikmal edilmek üzere. Bu listelerde Ankara, Adana, İzmît, Bursa, Mersin ve Trabzon emlakî vardır.

Her milletten yalnız on sekiz atlet ve iki idare emni masrafları verecek davet ettikleri halde kendileri 40 atletli müsabakalara iştirak ediyorlar. Bu ciheti haksız buluyorlar. Onların da aynı adete iştirakini isteyeceklerdir.

Bundan başka gene bu seneki kongre bir daimi (Balkanlar spor komitesi) teşkili ve umumi tasnif esasının ilgası, kadınlarda da Balkan oyunlarına iştiraki gibi meseleler arzedecektir.

Ecnebi Startu meselesi için münakaşa devam etmektedir. Henüz mukarrer bir şey yoktur. Bu münasebetle badema ecnebi bir baş hakem ve birisi starter olmak üzere iki de ecnebi muavin davet edilmesi tek lîf edilecektir.

Burada mevcut tenis ekiblerinin -Türklerden maada- hepsinin kadını oyuncular vardır.

Şirinyan tek erkekte oynamış ve Mişu tarafından tasfiyeye uğramıştır.

Şilt maçları

Futbol heyeti riyasetinden: 9-10-1931 cuma günü icra edilecek şilt ve üçüncü takımlar müsabakası.

Kasımpaşa-Fenerbahçe saat 10,30 da (üçüncü takımlar) Hakem Şahap Bey.

Beylerbeyi Gençler - Hilâl saat 12 şilt Hakem Nuri Bey

Süleymaniye - Topkapı saat 13,45 şilt. Hakem Emin Bey

İstanbulspor - Anadolu saat 15,30 şilt. Hakem Necmi Bey.

Atınada tenis finali

ATINA, 5 (A.A.) — Tenis finalinde tek erkekte Romanyalı Poulieff, Romanyalı Mişu'yu 8 - 10, 2 - 6, 7 - 5, 6 - 5, 6 - 2 yenmiştir.

Tekkadınlar da; Yunanlı Lenos Romanyalı Gelesco'yu 6 - 2, 8 - 6 mağlup etmiştir.

Çift erkekte; Yugoslavyalı Koukouljevic ile Schaffer, Romanyalı Pouhieff ile Mişu'yu 6 - 0, 6 - 1, 8 - 6 yenmiştir.

Çift muhtelit maça; Yugoslavyalı Costisa ve Koukouljevic, Yugoslavyalı Schaffer ve Shleger'i 7 - 5, 6 - 4 yenmiştir.

Leyli ve Nehari Feyziye Lisesi

Nişantaş
Tel. B.O. 4039

Yuva, ilk, Orta ve Lise kısımlarını muhtevindir.

Çocuklarımızı mektebe vermeden evel Feyziye Lisesine müracaat ediniz.
Türkiyenin en eski hususî mektebi. Tesis tarihi 1885

İngiltere'de imal edilen ve



Gillette
Tıraş makinelerine
tatbik edilen



MEM
DE LUXE

Tıraş bıçaklarının
10 adetlik paketi
100 ve 5 adetlik
paketi 50 kuruştur.

Üsküdar Kız San'at Mektebi

Müdüriyetinden: 5-10-931 tarihinden itibaren mektebimiz gece kurlarında tedrisata başlandı cihetle alebenin mektebe müracaatları lüzumu ilân olunur.

Zafiyeti umum.ye, iştehasızlık ve kuvvetsizlik halatında büyük faide ve tesiri görülen

FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI

kullanınız. Her eczanede satılır.

İkinci daire su işleri müdürlüğünden

İzmir Vilâyetinde kâin Tiryanda deresi tebdili mecra ameyatı kapalı zarf usulile ve (20) gün müddetle münakasaya razolunmuştur.

1 — Ameliyat (3150) metre tulünde kanal küşadından ibaret olup yapılacak hafriyat (39000) metre mikabî kadardır. Ve bunun takriben (500) metre mikabî kaya hafridir.

2 — Münakasa Teşrinievvelin 22 inci perşembe günü saat on altıda İzmir Su İşleri dairesinde icra edileceğinden kapalı zarfların saati mezkûre kadar makbuz mukabilinde mezkûr Müdüriyete tevdi edilmeleri ve yahut taahhütlü olarak posta ile göndermeleri lâzımdır.

3 — Talipler 661 numaralı kanunun tarifati veçhile ve şartnameyi merbut nümunesine tevfikân tanzim edecekleri teklifnamelerini yukarıda yazılı saate kadar tevdi etmelidirler.

4 — Teklif mektupları berveçhi ati vesaiiki ihtiva edecektir.
A — İmalât Nafia müteahhidi olabileceğine dair (Su İşleri Müdüriyetince kabule şayan) ehliyet vesikalarmı ve ya Noterden müsaddak suretlerini.

B — Ticaret odasının itibarı malî mektubu.

C — Teklif bir şirket mürressili tarafından yapıyorsa Şirketin vekâletnamesi aslı veya Noterden müsaddak kopyası.

D — (2500) liralık muvakkat teminat akçesine ait Mal-sandığı rakubuzu veya hükümetçe muteler Milli bir bankanın nümunesine muvafık kefaletname mektubu.

5 — Taliplerin şartname, proje, mukavelename, ve teklif mektubu suretlerini görmek ve tetkik etmeleri lâzımdır. Bunun için Ankarada Sular Umum müdürlüğüne ve İzmirde Su İşleri müdüriyetine müracaatları.

6 — Mahalli ameliyatta tetkikat yapmak ve izahat almak isteyen taliplerin Teşrinievvelin 17 inci cumartesi günü saat 9.30 da Kuşçuburun istasyonunda hazır bulunmaları ilân olunur. (2932).

İstanbul Adliye Levazım Müdürlüğünden:

İstanbul umumî hapisane ve tevkifhanesi ile Üsküdar hapisanesi odunu ile hapisane ve tevkifhane hastaneleri et, süt ve yoğurdu münakasaya vaz edilmiş olduğundan şartnameyi görmek isteyenlerin her gün Levazım idaresine ve müzayedeye iştirak edeceklerin de 18 Teşrinievvel 931 tarihine müsadif pazar günü Defterdarlıkta müteşekkil komisyonu mahsusuna müracaatları ilân olunur. (2803).

Diyanbekir Vilâyeti Daimî Encümeninden:

Diyanbekir - Mardin yolunun 15×000 - 30×000 uncu kilometroları arasında yapılacak 11925 lira 68 kuruş keşifli tamirati esasıyeye muvafık bedelle talip çıktığında 18 Teşrinievvel 931 tarihine müsadif pazar günü saat 12 de kapalı zarfla ihale edilmek üzere 20 gün müddetle münakasaya vaz edilmiştir.

Keşifname ve şartnamesini görmek isteyen taliplerin Vilâyet Daimî encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (2975)

KARON Alman kitaphanesi
Boyoğlu Tünel meydanında 523

Diyanbekir Vilâyeti Daimî Encümeninden:

Müteahhidinin tayin edilmiş olan müddet içinde inşaat yapılmadığından dolayı fesh edilen Vilâyet müşterek ağır deposu ahır kısmile seyis dairesi 21851 lira 4 kuruş keşifli ikmalî inşaatına muvafık bedelle talip çıktığında 18 Teşrinievvel 931 tarihine müsadif pazar günü saat 12 de kapalı zarfla ihale edilmek üzere 20 gün müddetle münakasaya konulmuştur.

Taliplerden keşifname ve şartnamesini öğrenmek isteyenlerin Vilâyet Daimî encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (2976).

Devlet Demiryolları idaresi iânları

720 adet bandajın kapalı zarfla münakasası 12, İkinci teşrin 931 Perşembe günü saat 15 te İdare merkezinde yapılacaktır. Tafsilât Ankara ve Haydarpaşa veznelimizde beşer lira ya satılmakta olan şartnamelerde yazılıdır. (2772).

10 Teşrinievvel 931 tarihinden itibaren tatbik edilmek üzere her hangi iki istasyon arasında yapılacak pancar ve pancar küspesi nakliyatına mahsus D.D./55 numaralı tenzilli bir tarife ihdas edilmiştir. Fazla malûmat için istasyonlara müracaat edilmelidir. (2985).

8-10-931 tarihinden itibaren içme katarlarının seyrüsefer etmeyecekleri ve 9/10 No. lu yolcu katarlarının da içme nam mahalde tavakküf etmeyecekleri muhterem ahaliye ilân olunur. (2987).

İktisat Vekâletinden:

Vekâlet ihtiyacı için (11) adet selektör makinesi kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Bedeli muhammeni (15500) liradır. İhalesi 21 İkinci teşrin 931 tarihine müsadif cumartesi günü saat (15) te icra olunacaktır. Taliplerin şartnameyi almak üzere her gün ve bedeli muhammenin yüzde yedi buçuğu olan (1162,5) lira teminatı muvakkatelerile ihale günü usulü dairesinde İktisat Vekâleti mübayaâ komisyonuna müracaatları ilân olunur. (2537).

İstanbul Belediyesi iânları

Bedeli keşfi 518 lira 17 kuruş olan Kemerburgaz nahiyesine tabi Çiftalanköy mektebinin tamiri pazarlıkla yapılacaktır. Talipler şartnameyi ve keşif evrakını görmek için her gün Levazım müdürlüğüne müracaat etmelidir. Pazarlığa girmek için 39 liralık teminat lâzımdır. Bu teminat ya nakden ve depozito suretile yahut hükümetçe muteber tanınmış bankaların birinden getirilecek teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminatla beraber 10-10-931 cumartesi günü saat on beşe kadar mezkûr müdürlüğe müracaat edilmelidir. (3038)

Bedeli keşfi 355 lira 60 kuruş olan Cerrahpaşa hastanesinin de bulunan iki adet el ile müteahhrik yangın tulumbasile kim yevi yangın söndürme cihazlarının tamiri ve iki adet mücedde dinin mübayaası açık münakasaya konulmuştur. Talipler şartname ve keşif evrakını görmek için her gün Levazım müdürlüğüne müracaat etmelidir. Münakasaya girmek için 27 liralık teminat lâzımdır. Bu teminat ya nakden ve depozito suretile yahut hükümetçe muteber tanınmış bankaların birinden getirilecek teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminatla beraber ihale günü olan 29-10-931 perşembe günü saat beşe kadar Daimî Encümenine müracaat edilmelidir. (3037)

İstanbul Deniz Levazım satınalma komisyonundan:

Rodo
145 Muhtelif halât kapalı zarfla münakasası: 15 Teşrinievvel 931 saat 10,5 ta Perşembe günü.

Yukarıda mikdarı yazılı halatların hizasında gösterilen gün ve saatte kapalı zarfla münakasası icra olunacağından şartnamesini almak isteyenlerin her gün ve vermeğe talip olabileceklerini yukarıda yazılı münakasa gün ve saatinde teminatlarla birlikte Kasmpaşada Deniz Levazım satın alma komisyonuna müracaatları. (2699)

Hariciye Vekâleti mübayaat komisyonundan:

Vekâlet müstahdemini için yapılacak elbise ve kasketlerini diktilmesi mukarrer bulunduğundan taliplerin nümunesini görmek ve şeraiti hususiyeyi anlamak üzere her gün Levazım müdürlüğüne ve pazarlığa iştirak etmek isteyenlerin yevmi ihale olan 15, Teşrinievvel 931 tarihine müsadif Perşembe günü saat 16 da yüzde 7,5 teminatı muvakkate veya Banka mektuplarıyla Mübayaâ Komisyonuna müracaatları ilân olunur. (2763).

Dr. HORHORUNİ

Taksim, Zambak sokak No.41. Cilt ve emrazı zühreviye tedavihanesi. Her gün sabahdan akşama kadar.

RESMİ İLÂNLAR TÜRK LİMTED SİRKETİ

Türkiyede her lisanda intişar eden bütün gazeteler için bilûmum resmî daireler ilânlarını kabul eder

Adres : Ankara caddesi Kahraman zade hanı 3 üncü kat
Telgraf adresi: Resmilân - Telefon: 20960 Posta kutusu Ist. 753

YELKENÇİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI
VATAN

7 T. evvel

Çarşamba

günü akşamı Sirkeçiden hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Kireson, Trabzon, Sürmene ve Rizeye gidecektir.

Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkenci hanındaki acenteliğine müracaat. Tel 21515

TAVİL ZADE Vapurları AYVALIK POSTASI

Selâmet vapuru her Perşembe

günü on yedide Sirkeçiden hareketle Gelibolu, Çanakkale, ve Körfez tarikiyle Ayvalığa azimet ve avdet edecektir.

Yolcu bileti vapurda da verilir. Adres: Yemişte Tavilzade biraderler. Telefon: Ist. 2210.

Alemdar Zade Mehmet Vapurları

Lüks ve seri Karadeniz Postası

Bülent VAPURU

7 T. evvel

Çarşamba

günü akşam saat 18 de Sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ünye, Ordu, Gireson, Görele, Vakıfkebir, Trabzon, Sürmene, Rize ve Mapavriye azimet ve avdet edecektir.

Yük ve yolcu için Sirkeçide Vezir iskelesi sokak karşısında No. 61 acentasına müracaat. Tel. 21037.

Zayi Makbuz

Galata ithalât gümrüğünden alınan 232678 numaralı makbuz zayi olmuştur. Yenisi alınacağından zayinin hükmü yoktur. Ford Motor Company, İstanbul.

3 üncü Kolordu İlanları

Dörtüydaki kıtaat ihtiyacı için ekmeke yeniden kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. İhalesi 15-10-931 Perşembe günü saat 16 da Dörtüydada Askerî Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartname almak ve münakasaya girmek üzere teklifname ve teminatlarla mezkûr Komisyonuna müracaatları. (358) (2783)

Çatalca Müstahkem Mevkii için kapalı zarfla un alınacaktır. İhalesi 22-10-931 perşembe günü saat 15 te yapılacaktır. Taliplerin şartnamesini almak ve münakasaya girmek üzere teminat ve teklifnamele birlikte ihale saatinden evvel Fındıklıda K. O. SA. AL. KOM. nuna müracaatları. (362) (2799)

Gayri mübadiller takdiri kıymet komisyonun riyasetinden:

Karar numaraları 726 ile 76 arasında bulunan Gayrimübadillerin yüzde 20 hesabı bonolarını almak üzere Teşrinievvelin yedinci çarşamba günü saat 10 dan 16 y kadar komisyona müracaatları. (3039)

İstanbul Evkaf Müdürlüğünden:

Mikdarı	Cinsi
2800	Gaz
1300	Soda

Guraba hastanesine lüzumu olan balâda muharrer iki kalem levazım ayrı ayrı (7/T. evvel/931) tarihinden itibaren ale münakasaya konulmuştur. Talip olanların şeraiti anlamak üzere her gün Levazım idaresine ve ihale günü olan (31 T. evvel/931) cumartesi günü saat (14) te İdare Encümenine müracaatları. (3008)

Emlâk ve Eytam Bankası İlanları

Kiralık

Esas	Mevki ve nev'i	Belediye icarı senesi
41	Beşiktaş Hasanpaşa deresi 4 No. bostan	190 T.
87	Çırpıcı 5 ilâ 20 dönüm tarlalar.	Muhtel
101	Byükada Kamino bağ, bahçe ve köşk.	500 T.
219	Çırpıcıda 79 dönüm büyük bostan.	600
220	" 25 " küçük "	312
252	Beykoz Tokat Çiftliğinde 20 dönüm bostan	100
255	Nişantaşında Muradiye mahallesinde valde bostan	335

Balâda muharrer emlak bilmüzeyde birer sene müddetle kiraya verileceğinden taliplerin ihaleye müsadif 15-10-931 perşembe günü saat on altıda şubemize müracaatları.

Jandarma Satın Alma Komisyonun Riyasetinden:

112 çeki odunla (2944) kilo kömür pazarlıkla satın alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için teşrinievvelin (14) üncü çarşamba günü saat (10) ya kadar Gedikpaşada Jandarma Satın Alma Komisyonuna müracaatları. (2978)

Tütün inhisarı Umumi müdürlüğünden:

100 adet: âlâ Yaldızlı Bobin: Mevcut nümunesi mucibince
50 Ton: Yerli Kok kömürü: (" şartnamesi ")
150 " :Ykanmış maden kömürü: (")

Bu üç kalem malzemenin Yaldızlı bobinler pazarlıkla ve Kömürler alenî münakasa ile satın alınacaktır. Bobinler için (70) ve kömürler için de (270) lira teminat akçesi alınır. Taliplerin nümunesi ve şartnamesini gördükten sonra teminat akçesini hamilen 21-10-931 çarşamba günü saat 11 de Galatada Mübayaat komisyonuna müracaatları. (2972)

Askerî Baytar talebesinin, mektebe kabul şeraiti:

- 1 — Tam devreli lise veya muadili olduğu Maarif vekâletince musaddak mektep mezunu olmak.
- 2 — On yedi yaşını bitirmiş ve yirmi iki yaşına henüz girmiş olmak.
- 3 — Vücudünün teşekkülât ve sıhhati orduda ve her iklimde faal hizmete müsait bulunmak. (Rekâketi lisaniyede bulunmaları alınmaz.)
- 4 — Kusursuz bir ahlâk ve seciye sahibi olduğu mahalli hükümetçe musaddak olmak.
- 5 — Nüfusca mukayyet ailesi hiç bir sui hal ve fena şöret sahibi olmamak. (3009)